
UCHWAŁA NR 293/XLI/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu świetlic wiejskich na terenie Gminy Nowa Ruda” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin świetlic wiejskich na terenie Gminy Nowa Ruda" stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F45853E1-3E94-46BC-AB40-5A9BB5CB5100. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 293/XLI/22 

Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

REGULAMIN ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE GMINY NOWA RUDA 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 
aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej 
i sportowej. 

2. Ze świetlicy korzystać mogą mieszkańcy wsi oraz inne osoby po wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem 
Gminy Nowa Ruda. 

3. Godziny otwarcia świetlicy określa harmonogram, dostosowany do stałych zajęć prowadzonych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 

4. Działalność prowadzona w świetlicy wiejskiej służy: 

a.rozwojowi działalności kulturalnej, adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności 
wiejskiej; 

b.promowaniu sportu i podejmowaniu działań rekreacyjnych; 

c.organizowaniu imprez dla mieszkańców wsi (festynów, uroczystości); 

d.stałej współpracy z radą sołecką oraz organizacjami lokalnymi swojego sołectwa; 

e.organizowaniu zajęć opiekuńczych i kulturalnych dla dzieci i młodzieży. 

II.        ZARZĄDZANIE ŚWIETLICĄ WIEJSKĄ  

§ 2. 1. Świetlica wiejska stanowi własność Gminy Nowa Ruda i jest częścią składową mienia 
komunalnego gminy. 

2. Zarządcą świetlicy wiejskiej jest Urząd Gminy Nowa Ruda. 

3. Opiekunem świetlicy jest sołtys wsi lub inna osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Nowa Ruda. 

4. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

a.utrzymywanie kontaktu z Urzędem Gminy Nowa Ruda w sprawach prawidłowego funkcjonowania 
świetlicy wiejskiej; 

b.współpraca z samorządem lokalnym oraz innymi podmiotami społecznymi w zakresie dotyczącym sfery 
działania świetlicy; 

c.dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu; 

d.dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy do prowadzenia zajęć; 

e.udostępnienie obiektu mieszkańcom zgodnie z ustalonym harmonogramem, na zebrania, spotkania 
wiejskie oraz imprezy i uroczystości okolicznościowe; 

f.współorganizowanie imprez środowiskowych; 

g.zgłaszanie usterek, awarii, potrzeb świetlicy (opał, środki czystości i inne). 

5. Opiekun świetlicy ponosi odpowiedzialność materialną za powierzony mu sprzęt i urządzenia 
stanowiące wyposażenie świetlicy. 

III.       ZASADY KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

§ 3. 1. Korzystanie ze świetlicy jest bezpłatne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F45853E1-3E94-46BC-AB40-5A9BB5CB5100. Podpisany Strona 1



2. Imprezy, zebrania o charakterze cyklicznym lub zorganizowanym powinny być zgłoszone do 
harmonogramu świetlicy i do opiekuna obiektu. 

3. Osoby korzystające ze świetlicy winny przestrzegać przepisów BHP, ppoż, dotyczących porządku 
publicznego oraz sanitarnych. 

4. Na terenie świetlicy obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych, palenia papierosów oraz 
zażywania środków odurzających. 

5. Uczestnicy świetlicy zobowiązani są do: przestrzegania regulaminu świetlicy, dbania o porządek 
i wystrój świetlicy, poszanowanie mienia, kulturalnego zachowania się w trakcie zajęć w świetlicy oraz 
odpowiedzialności za własne postępowanie. 

§ 4. Użytkownicy i uczestnicy zajęć organizowanych w świetlicy wiejskiej zobowiązani są do 
przestrzegania Regulaminu uczestnika - w brzmieniu podanym poniżej. 

Regulamin Uczestnika 

1. Uczestnik zobowiązany jest do kulturalnego zachowania wobec opiekuna świetlicy, instruktorów oraz 
innych uczestników zajęć. 

2. Zabrania się przychodzenia do świetlicy osobom nietrzeźwym lub pod wpływem środków 
odurzających, jak również spożywania wyżej wymienionych używek oraz palenia papierosów na jej terenie. 

3. Mienie należące do świetlicy (np. meble, sprzęt sportowy, sprzęt elektroniczny i inne) nie może być 
przywłaszczone przez uczestników ani wynoszone poza teren świetlicy. 

4. Opiekun świetlicy może pozbawić uczestnika prawa uczęszczania do świetlicy w przypadku gdy: 

a.uczestnik zajęć dopuści się agresywnego zachowania wobec opiekuna świetlicy, instruktora innego 
użytkownika lub uczestnika zajęć; 

b.uczestnik swoim zachowaniem dezorganizuje prace instruktora i (lub) innych uczestników zajęć; 

c.zachowanie uczestnika wskazywać będzie na spożycie przez niego alkoholu bądź środków odurzających; 

d.uczestnik dopuści się celowego zniszczenia mienia świetlicy. 

IV.     ROLA OPIEKUNA ŚWIETLICY  

Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

a) prowadzenie zajęć świetlicowych, 

b) udostępnianie świetlicy, zapoznanie z obiektem, przekazywanie sprzętu i urządzeń osobom 
uprawnionym, odbiór świetlicy po wykorzystaniu, 

c) utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy Nowa Ruda, 

d) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu, 

e) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie, 

f) zgłaszanie usterek, awarii i potrzeb (opał, środki czystości, materiały plastyczne, zabawki i inne), 

g) informowanie społeczeństwa lokalnego o wydarzeniach kulturalnych w gminie i zachęcanie do wzięcia 
w nich czynnego udziału. 

V.    POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 5. 1. Skargi i wnioski w sprawie działalności świetlicy wiejskiej należy składać do Wójt Gminy Nowa 
Ruda. 

2. W przypadku przeprowadzania wyborów i konieczności urządzenia lokalu wyborczego - Urzędowi 
Gminy Nowa Ruda przysługuje pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlicy wiejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F45853E1-3E94-46BC-AB40-5A9BB5CB5100. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Litera g

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Cyfra rzymska V


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2



